5.3 Se a alteração implicar mudança da pessoa jurídica contratada, deverá ser formalizado termo 

aditivo para alteração subjetiva.  

CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

6.1 Pelo objeto pactuado na cláusula primeira do presente contrato a CONTRATANTE pagará à 

CONTRATADA o valor de R$ 481,49 (quatrocentos e oitenta e um reais e quarenta e nove 

centavos). 

ITEM DESCRIÇÃO QNT 
MARCA/ 
MODELO 

VALOR 
UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR TOTAL POR 
ITEM 
(R$) 

15 

LIXEIRA QUADRADA AÇO INOX 50L; 
CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 

430 FERRITICO. CAPACIDADE: 50L; MEDIDAS: